
KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EG) nr 1289/2008

av den 12 december 2008

om ändring av förordning (EG) nr 809/2004 om genomförande av Europaparlamentets och rådets
direktiv 2003/71/EG i fråga om informationen i prospekt, dessas format, införlivande genom

hänvisning samt offentliggörande av prospekt och annonsering

(Text av betydelse för EES)

EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS KOMMISSION HAR ANTAGIT
DENNA FÖRORDNING

med beaktande av fördraget om upprättandet av Europeiska
gemenskapen,

med beaktande av Europaparlamentets och rådets direktiv
2003/71/EG av den 4 november 2003 om de prospekt som
skall offentliggöras när värdepapper erbjuds till allmänheten
eller tas upp till handel och om ändring av direktiv
2001/34/EG (1), särskilt artikel 7.1, och

av följande skäl:

(1) Enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr
1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av inter­
nationella redovisningsstandarder (2) krävs det att företag
som omfattas av lagstiftningen i en medlemsstat och
vilkas värdepapper är upptagna till handel på en reglerad
marknad från och med 2005 ska upprätta sin koncern­
redovisning i enlighet med internationella redovisnings­
standarder, nu allmänt kallade IFRS-standarder (Interna­
tional Financial Reporting Standards), antagna i enlighet
med förordning (EG) nr 1606/2002 (nedan kallade an­
tagna IFRS-standarder) för varje räkenskapsår som inleds
den 1 januari 2005 eller därefter.

(2) I kommissionens förordning (EG) nr 809/2004 av den
29 april 2004 om genomförande av Europaparlamentets
och rådets direktiv 2003/71/EG i fråga om informationen
i prospekt, dessas format, införlivande genom hänvisning
samt offentliggörande av prospekt och annonsering (3)
krävs att emittenter från tredjeland ska sammanställa
den historiska finansiella informationen i prospekt om
erbjudande av värdepapper till allmänheten eller om upp­
tagande av värdepapper till handel på en reglerad mark­
nad i enlighet med antagna IFRS-standarder eller i enlig­
het med ett tredjelands nationella redovisningsstandarder
som motsvarar dessa standarder.

(3) I syfte att bedöma likvärdigheten hos god redovisnings­
sed i tredjeländer med antagna IFRS-standarder fastställs
genom kommissionens förordning (EG) nr 1569/2007 av

den 21 december 2007 om införande av en mekanism
för fastställande av likvärdighet för redovisningsstandar­
der som tillämpas av tredjelandsemittenter av värdepap­
per enligt Europaparlamentets och rådets direktiv
2003/71/EG och 2004/109/EG (4) en definition av likvär­
dighet och en mekanism för att fastställa detta. I förord­
ning (EG) nr 1569/2007 krävs också att kommissionens
beslut ska leda till att emittenter från gemenskapen får
använda IFRS-standarder som antagits i enlighet med för­
ordning (EG) nr 1606/2002 i det berörda tredjelandet.

(4) Finansiella rapporter som upprättats enligt IFRS-standar­
der som utfärdats av International Accounting Standards
Board (IASB) ger användarna en tillräckligt god informa­
tionsnivå för att de ska kunna bedöma en emittents till­
gångar, skulder, ställning och resultat samt framtidsutsik­
ter. Det är därför lämpligt att tillåta emittenter från tred­
jeland att använda IFRS som utfärdats av IASB inom
gemenskapen.

(5) I december 2007 rådgjorde kommissionen med CESR
avseende den tekniska bedömningen av likvärdigheten
för god redovisningssed i Förenta staterna, Kina och Ja­
pan. I mars 2008 utvidgade kommissionen detta samråd
till att även gälla god redovisningssed i Sydkorea, Kanada
och Indien.

(6) I sina yttranden från mars, maj 2008 respektive oktober
2008 rekommenderade CESR att god redovisningssed i
Förenta staterna och Japan skulle anses likvärdig med
IFRS-standarderna för användning inom gemenskapen.
Dessutom rekommenderade CESR att man tillfälligt
skulle acceptera bokslutshandlingar utfärdade i enlighet
med god redovisningssed i Kina, Kanada, Sydkorea och
Indien, dock högst fram till och med den 31 december
2011.

(7) 2006 slöt American Financial Accounting Standards
Board och IASB ett samförståndsavtal som bekräftar de­
ras målsättning att närma god redovisningssed i Förenta
staterna och IFRS-standarderna till varandra, och som
redogör för arbetsprogrammet för detta mål. Genom
detta arbetsprogram har många större skillnader mellan
god redovisningssed i Förenta staterna och IFRS-standar­
derna upphävts. Som en följd av samtalen mellan
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kommissionen och den amerikanska finansinspektionen
(Securities and Exchange Commission – SEC) krävs dess­
utom inte längre omräkning för gemenskapsemittenter
som utarbetar sina bokslutshandlingar i enlighet med
IFRS-standarder som utfärdats av IASB. Det är därför
lämpligt att anse god redovisningssed i Förenta staterna
som likvärdig med antagna IFRS-standarder från och med
den 1 januari 2009.

(8) I augusti 2007 tillkännagav Accounting Standards Board
of Japan (ASBJ) och International Accounting Standards
Board (IASB) att de hade träffat en överenskommelse om
att påskynda tillnärmningen genom att under 2008 un­
danröja de viktigaste skillnaderna mellan IFRS och god
redovisningssed i Japan, och de övriga skillnaderna före
slutet av 2011. De japanska myndigheterna kräver ingen
omräkning för gemenskapsemittenter som utarbetar sina
bokslutshandlingar i enlighet med IFRS-standarderna. Det
är därför lämpligt att anse god redovisningssed i Japan
som likvärdig med antagna IFRS-standarder från och med
den 1 januari 2009.

(9) Enligt artikel 4 i förordning (EG) nr 1569/2007 kan
emittenter från ett tredjeland under en övergångsperiod
som senast löper ut den 31 december 2011 få tillåtelse
att använda redovisningsstandarder från ett tredjeland
som håller på att närma sig till, eller har åtagit sig att
anta, IFRS-standarderna, eller som har slutit ett avtal om
ömsesidigt erkännande med gemenskapen senast den
31 december 2008.

(10) I Kina har redovisningsstandarderna för affärsföretag kraf­
tigt närmats till IFRS-standarderna, och omfattar nästan
alla punkter som i dag ingår i IFRS. Eftersom redovis­
ningsstandarderna för affärsföretag endast tillämpas sedan
2007 krävs emellertid ytterligare bevis för att de tilläm­
pas korrekt.

(11) Det kanadensiska redovisningsrådet (Accounting Stan­
dards Board of Canada) åtog sig i januari 2006 offentligt
att senast den 31 december 2011 anta IFRS-standarderna
och vidtar nu konkreta åtgärder för att garantera punktlig
och fullständig övergång till IFRS senast den dagen.

(12) Den koreanska finansövervakningskommissionen och det
koreanska redovisningsinstitutet åtog sig i mars 2007
offentligt att senast den 31 december 2011 anta IFRS-
standarderna och vidtar nu konkreta åtgärder för att ga­
rantera punktlig och fullständig övergång till IFRS senast
den dagen.

(13) Den indiska regeringen och det indiska institutet för auk­
toriserade revisorer (Indian Institute of Chartered Ac­
countants) åtog sig i juli 2007 offentligt att senast den
31 december 2011 anta IFRS-standarderna och vidtar nu
konkreta åtgärder för att garantera punktlig och fullstän­
dig övergång till IFRS senast den dagen.

(14) Inget slutgiltigt beslut om likvärdighet för redovisnings­
standarder som håller på att närma sig IFRS bör fattas
innan det har utvärderats hur dessa redovisningsstandar­
der tillämpas av företag och revisorer, men det är ändå
viktigt att stödja de insatser som görs i de länder som har
åtagit sig att anpassa sina redovisningsstandarder till
IFRS, och även i de länder som har åtagit sig att anta
IFRS-standarderna. Därför är det lämpligt att låta emit­
tenter från tredjeländer i gemenskapen utarbeta sina
bokslut och halvårsrapporter i enlighet med god redovis­
ningssed i Kina, Kanada, Sydkorea eller Indien under
övergångsperioden på högst tre år. Därför bör förordning
(EG) nr 809/2004 ändras för att återge dessa ändringar
avseende god redovisningssed i Förenta staterna, Japan,
Kina, Kanada, Sydkorea och Indien, i syfte att förbereda
den historiska finansiella information som emittenter från
tredjeland tillhandahåller och att stryka några inaktuella
bestämmelser i förordningen.

(15) Kommissionen bör fortsätta att med tekniskt stöd från
CESR övervaka utvecklingen av god redovisningssed i
dessa tredjeländer, i förhållande till antagna IFRS-standar­
der.

(16) Länderna bör uppmuntras att anta IFRS-standarderna. EU
kan besluta att de nationella standarder som har ansetts
vara likvärdiga med IFRS-standarderna inte längre ska få
användas för att sammanställa de uppgifter som krävs
enligt direktiv 2004/109/EG eller förordning (EG) nr
809/2004 om genomförande av direktiv 2003/71/EG
när de berörda länderna har antagit IFRS-standarderna
som sina enda redovisningsstandarder.

(17) De åtgärder som föreskrivs genom denna förordning är
förenliga med yttrandet från Europeiska värdepappers­
kommittén.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Artikel 35 i förordning (EG) nr 809/2004 ska ändras på föl­
jande sätt:

1. Punkterna 5 och 5a ska ersättas med följande:

”5. Från och med den 1 januari 2009 ska tredjeländer
lägga fram sin historiska finansiella information i enlighet
med en av följande redovisningsstandarder:

a) Internationella redovisningsstandarder antagna enligt för­
ordning (EG) nr 1606/2002.

b) Internationella redovisningsstandarder förutsatt att no­
terna till de granskade finansiella rapporter som ingår i
den historiska finansiella informationen innehåller ett ut­
tryckligt uttalande utan förbehåll om att rapporterna
överensstämmer med IFRS enligt IAS 1, Utformning av
finansiella rapporter.
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c) God redovisningssed i Japan.

d) God redovisningssed i Förenta staterna.

5a Emittenter från tredjeland omfattas inte av skyldighet
att – enligt punkt 20.1 i bilaga I, punkt 13.1 i bilaga IV,
punkt 8.2 i bilaga VII, punkt 20.1 i bilaga X, eller punkt
11.1 i bilaga XI – omräkna historisk finansiell information
som ingår i ett prospekt och avser räkenskapsåren före de
räkenskapsår som börjar den 1 januari 2012 eller därefter,
eller skyldighet att – enligt punkt 8.2a i bilaga VII, punkt
11.1 i bilaga IX eller punkt 20.1a i bilaga X – tillhandahålla
en skriftlig redogörelse för skillnaderna mellan de internatio­
nella redovisningsstandarder som antagits enligt förordning
(EG) nr 1606/2002 och de redovisningsprinciper enligt vilka
den historiska informationen upprättas för räkenskapsåren
före de räkenskapsår som börjar den 1 januari 2012 eller
därefter, under förutsättning att den historiska finansiella in­
formationen har sammanställts i enlighet med god redovis­
ningssed i Kina, Kanada, Sydkorea eller Indien.”

2. Punkt 5b–5e ska utgå.

Artikel 2

Kommissionen ska fortsätta att med tekniskt stöd från CESR
övervaka de insatser som tredjeländer gör för att gå över till
IFRS och ska föra en aktiv dialog med myndigheterna under
tillnärmningsprocessen. Kommissionen ska under 2009 lägga
fram en rapport för Europaparlamentet och Europeiska värde­
papperskommittén om utvecklingen på detta område. Kommis­
sionen ska också snabbt rapportera till rådet och Europaparla­
mentet om det uppstår situationer där EU-emittenter i framtiden
måste omräkna sina finansiella rapporter så att de överensstäm­
mer med nationell god redovisningssed i enlighet med berörd
utländsk jurisdiktion.

Artikel 3

Tredjeländers offentligt tillkännagivna datum för övergång till
IFRS-standarder ska tjäna som referensdag för avskaffande av
erkännande av likvärdighet för sådana tredjeländer.

Artikel 4

Denna förordning träder i kraft den tredje dagen efter det att
den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning.

Den ska tillämpas från och med den 1 januari 2009.

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater.

Utfärdad i Bryssel den 12 december 2008.

På kommissionens vägnar
Charlie McCREEVY

Ledamot av kommissionen
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